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Vårdhygien i den nya specialitetsstrukturen.  Kompletterande synpunkter från Svensk 
Förening för Vårdhygien (SFVH). 
 
Förutom vad som redan anförts vill vi ytterligare betona vikten av att Vårdhygien blir en 
tilläggsspecialitet till basspecialiteterna Klinisk bakteriologi och virologi respektive 
Infektionsmedicin.  
För att kunna möta Socialstyrelsens krav att alla vårdgivare ska ha tillgång till vårdhygienisk 
expertis inklusive hygienläkare (Tillgång till vårdhygienisk kompetens, 2011) och ge varje 
vårdgivare, oavsett geografisk lokalisation, vård- och driftsform, tillgång till en kompetent 
hygienläkare behövs ett definierat kunskapsinnehåll som återfinns i en målbeskrivning för 
specialiteten. Detta säkerställer så långt möjligt god kvalitet och jämn kunskapsnivå hos 
landets hygienläkare. 
Dagens yngre läkare ställer, med rätta, krav på specialistutbildningens innehåll. Om vi ska  
attrahera blivande kollegor är det viktigt att visa vad man förväntas kunna som hygienläkare. 
En målbeskrivning och inrättande av ST-tjänster ställer också rimliga krav på arbetsgivaren 
att tillgodose utbildningsbehovet genom handledning, deltagande i kurser etc. 
Såväl kliniska bakteriologer och virologer som infektionsläkare har en viss kompetens inom 
området vårdhygien, men inte de specialkunskaper som krävs för att utgöra sådan expertis 
som Socialstyrelsen efterlyser. Det vill säga kompetensbehovet för kunskapsområdet 
”vårdhygien” täcks inte in av andra specialiteter. Dock är det av största vikt att ha sin bas 
inom någon av ovannämnda specialiteter eftersom man då har nödvändig kännedom om 
sjukdomslära, diagnostik och laboratoriekunnande inom infektions- och 
mikrobiologiområdena.  
Förutom att tillgodose Socialstyrelsens krav anser vi att det är viktigt att kunna stödja SKL:s 
omfattande patientsäkerhetssatsningar genom att kompetenta hygienläkare finns tillgängliga 
för vården. 
 
Vi vill också gärna informera om att Läkarsektionen inom Svensk Förening för Vårdhygien 
med största sannolikhet blir en associerad förening till Svenska Läkaresällskapet genom 
beslut i dess fullmäktige i oktober 2011. 
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